
Anna Iltnere, LNB Bibliotēku attīstības centra tīmekļa resursu redaktore

Ko lasīt Latvijas Bibliotēku portālā?

www.biblioteka.lv



Ikrīta rituāls

Ielūkošanās Bibliotēku portālā var kļūt par 
lielisku rīta rituālu, kuru piekopt, dzerot 
rīta kafiju vai tēju vai arī esot ceļā un
sabiedriskajā transportā ritinot telefonā 
jaunumus. 

foto no pexels.com



Kas un kāds ir Bibliotēku
portāla lasītājs?

Bibliotēku portāla lasītājs studē vai strādā
bibliotēku nozarē vai arī – ir liels
bibliotēku draugs un atbalstītājs. 

Bibliotēku portāla lasītājs ir zinātkārs: grib
uzzināt vairāk gan par aktuālo nozarē
tepat Latvijā, gan iepazīties ar pieredzes
stāstiem pasaulē, kā arī – regulāri seko 
līdzi iespējām izglītoties.

foto no pexels.com



Ko portālā lasīt?

Bibliotēku nozares jaunumus,
kas sadalīti tematiskās kategorijās: 

1) pētniecība un izglītība;
2) medijpratība;
3) novadpētniecība;
4) projekti u.c.



#AtbalstsUkrainai

Atsevišķa kategorija grupē ziņas, 
rakstus un intervijas par 
bibliotēku atbalstu Ukrainai un 
patvēruma meklētājiem.



Notikumu kalendārs

Seko līdzi bibliotēku nozares pasākumiem
Latvijā un pasaulē pārskatāmā kalendārā
ar datumiem un norises laikiem.



Darba sludinājumi

Vienkopus lasi par jaunākajām vakancēm
bibliotēku nozarē.



Tematiski raksti

Regulāri tiek publicēti
problēmraksti. 

Rakstu un interviju
veidošanā
sadarbojamies ar
Latvijas ilustratoriem.

Mobilās 
bibliotēkas

Skolu bibliotēkas 
2021. gadā



Pasaules intervijas

Regulāri tiek publicētas
sarunas ar bibliotēku
nozares profesionāļiem
Latvijā un pasaulē, lai
uzzinātu vairāk par 
interesantiem
projektiem, dažādām
pieejām un pasaules
praksi bibliotēku 
arhitektūrā, vadībā, 
mārketingā, 
novadpētniecībā u.c.

Mizūlas 
bibliotēkas 
direktore
Slāvena Lī

IFLA Pasaules 
bibliotēku kartes 
veidotāja Kristīne 

Pabērza-Ramisresa
Bibliotēku 

mārketinga 
eksperts Marks 
Ārons Poldžers



Kā bibliotēkām veidot norādes un 
paziņojumus, lai apmeklētājs labāk

orientētos?

Kādas varētu būt bibliotēkas pēc 100 gadiem?

Kāpēc Oslo publiskajā bibliotēkā ir Klusuma istaba, 
kurā nevienu manuskriptu neviens nedrīkstēs lasīt

līdz 2114. gadam?

Kādu novadpētniecības projektu jau
vairāku gadu garumā rūpīgi veic Bruklinas

bibliotēka?

Kuras bibliotēkas visvairāk iedvesmo “Iedvesmas 
bibliotēkas” vadītāju Karinu Pētersoni ?



Anotācijas par nozares literatūras
jaunākajiem izdevumiem.

Atlasīti video klipi ar semināru, sarunu un 
lekciju ierakstiem.

PDF pieejami izdevumi bibliotekāriem 
vienuviet, ieskaitot LNB grāmatu 
jaunieguvumu biļetenus un”Literatūras 
Ceļveža” numurus. 

Profesionālā pilnveide

foto no pexels.com



Noderīgais vienuviet

• Uzziņu informācija par bibliotēkām.

• Bibliotēku akreditācijas atzinumi.

• Noderīgi dokumenti.

• Terminoloģija un standartizācija.

• Vadlīnijas un metodiskie materiāli.

• Novadpētniecības rokasgrāmata.

• Informācija par Ilgtspējīgas attīstības
mērķiem bibliotēkās.

• Sadaļa “Latviešu grāmatai 500”.

foto no pexels.com



Kā nepalaist garām svarīgāko?

foto no pexels.com



Seko portālam sociālajos tīklos
Pieraksties

ikmēneša rakstu 
apkopojumam

@biblioteka_lv @biblioteka_lv



www.biblioteka.lv

http://www.biblioteka.lv

